INSECTA SVECICA

DESCRIPTA

A

LEONARDO GYLLENHAL

EXCUB. PRAEF. ET EQU. AUR. ORDINIS DE WASA. REG.
ACAD. SCIENT. HOLMENSIS. SOCIET. SCIENT. UPSAL.
ET PLUR. SOC. ERUDIT. MEMBRO.

CLASSIS I.

COLEOPTERA

SIVE

ELEUTERATA.

TOM. I. PARS IV.

CUM APPENDICE AD PARTES PRIORES.

LIPSIAE

APUD FRIEDERICUM FLEISCHER.

1827.

P r a e f a t i o.

Quae a descriptione Insectorum Svecicorum
continuanda, justo diutius me avocarunt, multa
variaque fuerunt impedimenta, quibus vero
feliciter superatis, nunc demum liceat hujus
disciplinae cupidis quartum operis mei Tomum
offerre, in quo descriptio primae Classis sive
Coleopterorum, ad finem est perducta.

Ex quo tempore multis abhinc annis prio-
res hujus operis partes editae sunt, nimium
quantum crevit Entomologia; quare operam
dedi, ut in appendice, huic parti adjuncto,
eorum reddere conarer rationem, quae sive in
disponendis Insectis, sive in nomenclatura im-
mutare proposuerunt senioris aevi Entomologi;
atque etiam eos emendare errores, qui in To-
mis antea editis deprehenduntur. Hoc etiam
temporis spatio in Patria nostra tercenti fere

novae Insectorum Species inventae sunt, quae ad Familias in prioribus hujus operis partibus recensitas pertinent, quas itaque, utut a me nondum descriptas, appendici huic inserere animus fuit. Recens observatorum permagnam debo partem hisce Domm. Entomologis, qui pro ea, quae nos intercedit amicitia, a se inventa et observata benigne mecum communicarunt, scilicet:

Dom. C. J. Schönherr in villa Sparrsäter, a Conciliis Commerciorum, qui amicissime mihi suppeditavit, quae copiosa ejus collectio Insectorum, exquisita Entomologiae peritia et observandi acumen, ad opus hoc amplificandum et perpoliendum suggesserit.

Dom. C. R. Sahlberg, Aboae, Medicinae Doctor, Professor et Eques, qui a longo ab-hinc tempore a se inventa mecum per-officiose communicavit, cujusque e commentationibus de Insectis Fennicis, quarundam mihi ignotarum Specierum descriptiones exscribere ausus sum. Etsi quidem Finlandia e Regni Sveciae Provincijs esse desiit, meum tamen esse existimavi, ibi recens inventa recensere Insecta, probabili illa ductus conjectura, hasce

Spe-

Species in adiacente boreali parte inveniri, si quis has Provincias attentius perlustraverit.

Dom. C. F. Fallén, Lundae, Historiae Naturalis Professor, inter amicos, quos communis Entomologiae amor mihi conciliavit, vetustissimos, cui multa debeo magni momenti in meridionali Sveciae parte observata, quae tamen, quod ad postremos attinet annos, non tam hanc primam spectant classem, quam praeципue sequentes.

Dom. J. W. Zetterstedt, Lundae, Doctor et Professor, qui, quum plerasque Patriae Provincias adiret, multas antea ignotas invenit Species, a multisque retro annis inventorum me participem reddere voluit.

Dom. J. W. Dalman, Doctor, Professor, Musaeique Zoologici Regiae Academiae Scientiarum, quae Holmiae est, Intendens, qui multa ad hoc meum opus adjumenta per-officiose communicavit.

Dom. C. G. Mannerheim, Comes, Imperialis pro rebus Fennicis, quod Petropoli est, Collegii & Secretis, qui diu multumque in Finlandia Sveciaque commoratus et peregrinatus, multa maximi sane momenti primus animad-

verit̄, summaq̄e cum benevolentia tua a se
inventorum me participem fecit, tua collec-
tiones meas Sibiricis aliisque Exoticis Insectis
liberaliter auxit.

Dom. S. F. Liungh, in villa Skarsiö Smo-
landiae, Provinciae Camerarius.

Dom. Haeffner, Upsaliae, ad Aulam Re-
giam Praefectus Musices supremus.

Dom. C. F. Bogeman, in villa Botarp Smo-
landiae, Centurio.

Dom. C. H. Boheman, in villa Annaeberg,
Ostrogothiae, sub-centurio.

Dom. F. D. Wasastjerna, Wasae.

Dom. G. Marklin, Upsaliae.

Quorum quisque, tum in collectionibus
meis adaugendis, tum in accuratiori Insecto-
rum Patriae cognitione paranda, insignem mihi
praestitit operam, pro qua in me benevolentia
nullo non tempore me gratissimum fore, hoc
loco mihi licet profiteri.

Ex Entomologis Exteris, qui literas ad me
dare, et commercium Insectorum, quod per-
mutando perficiter, instituere dignati sunt,
hoc loco nominasse sufficiat:

Dom.

Dom. Comitem Dejean, Parisiis, e Regni Galliae Primoribus, Generalis locum tenentem, Commendatorem etc., qui maxima cum liberalitate collectiones meas auxit, multasque circa nomenclaturam mihi praebuit correctiones. Muneri mihi mittere illi placuit non tantum opera sua Entomologica, jam antea edita, sed duos etiam priores Tomos Classici sui operis, quod inscribitur: „Species General des Coleopteres etc.“ Est vero, quod doleam, operis hujus tum tandem mihi copiam esse factam, quum jamjam hunc operis mei Tomum typis exscribendum Lipsiam transmissem, nec licuisse mihi opere laudato uti, in Familia Carabicorum describenda. Tantam vero tamque eximiam humanitatem non possum, quin gratissima et venerabunda semper prosequar mente, quod mihi hoc loco liceat declarare.

Dom. J. Schüppel, Berolini, inter Eximios nostri aevi Entomologos, qui multa hujus disciplinae amicis magni aestimanda enucleavit, minutissima praesertim Insecta quod attinet, multasque nomenclaturaem emendationes sub-ministravit, quod semper gratissima mente agnoscam.